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PASQYRAT FINANCIARE VITI 2008

Ne zbatim te SKK dhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare.

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINANCIARE : 01.01.2008 - 31.12.2008

DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINACIARE: 25.03.2009




Pasqyra Financiare te Vitit 2008 F.K, APOLLONIA SH.A.

-

Periudha Periudha
Nr, AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 27,402,222 23,368,958
1. Aktivet monetare Nlek 444,338 590,773
>Banka 333,823 580,773
>Arka 110,515 10,000
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24,750,387 20,570,678
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 7,126,025 6,255,790
>Debitore, Kreditore te tjere 206,348
>Tatim mbi fitimin
>TVSH 17,057,998 14,108,540
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> furnitor paradhenie
Personeli dhe persona 566,364
4. Inventari 2,207,498 2,207,507
>Lendet e para
>Inventari imet 2,207,498 2,207,507
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per shitje
>Para pagesa per furnizime
=
5. Aktive biologjike afatshkurtra -
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
+ >Shpenzime te periudhave te ardhshme -
-
Il [AKTIVET AFATGJATA 87,305,448 74,313,290
1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 87,237,448 74,233,290
>Toka 19,500,000 19,500,000
>Ndertesa
>Makineri dhe pajisje 7,969,293 8,560,135
>Aktive te tjera afatgjata materiale
Aktive ne proces 59,768,155 46,173,155
3. Aktivet biologjeke afatgjata - -
4. Aktive afatgjata jo materiale 68,000 80,000
5. Kapitali aksioner | pa paguar - -
6. Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 114,707,670 97,682,248




Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Periudha Periudha
[ Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Raportuese Para ardhese
i | PASIVET AFATSHKURTRA flek 137,451,412 68,166,571
1. Derivativet
2. Huamarrjet
>Qverdraftet bankare -
>Huamarrje afatshkurtra
3. Huat dhe parapagimet 137,451,412 68,166,571
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 73,405,701 58,036,717
>Te pagueshme ndaj punonjesve 287,534 223,378
>Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 47,096 47,705
>Detyrime tatimore per TAP - in 13,500 18,500
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 2,777,512 123,853
>Te drejta te ortakeve 60,920,069
>Dividente per t'u paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere 9,716,418
4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra -
5. Provizionet afatshkurtra -
il PASIVET AFATGJATA -
1. Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE ( I+11) 137,451,412 68,166,571
i KAPITALI (22,743,742) 29,515,677
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3. Kapitali aksionar 205,000,000 205,000,000
4. Primi | aksionar
5. Njesite ose aksionet e thesarit {(Negative)
6. Rezervat statutore
7. Rezervat ligjore
8. Rezervat e tjera
9. Fitimet e pa shperndara (175,484,323)| (143,407,624)
10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar (62,259,419) (32,076,699)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11l) 114,707,670 97,682,248




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

-~

Shenime Periudha Pertudha
Pershkrimi i Elementeve Leke Raportuese Para ardhese
1| Shitjet neto 1,696,832 921,420
2| Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
I 3| Ndrysh. Neinvent. Prod. Gatshem ¢ prodhimit ne proges
4| Materialet e konsumuara (2,551,268) (1,731,699
51 Kosto e punes (2,070,731) (2,326,660)
Pagat e personelit (1,705,000) (1,911,800)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (365,731) (414,860)
Amortizimet dhe zhvleresimet (632,000) (951,126)
Shpenzime te tjera (49,254,342) (27.989,062)
Totali I Shpenzimeve (shumat 4-7) (54,508,341) (32,998,547)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (52,811,509) (32,077,127
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 552,090 448
12.1 Te ardh. E shpenz financ.nga invest.te fera financ.afatgiata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat - 448
12.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit 2,090
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 550,000
3|Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 552,090 448
Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13) (52,259,419) (32,076,679)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -
6| Fitimi ( humbja) neto e vitit financier (14-15) (52,259,419) (32,076,679)




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Shenime Periudha Periudha
NI. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Leke Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,036,198.0 1,105,200.0
MM te paguara ndaj furnitore dhe punonjesve (46,202,236.0)| (32,998,547.0)
MM te ardhura nga veprimtarite(derdhur nga Aksioneret) 60,920,069.0 | 49,176,949.0

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin [ paguar

MM neto nga veprimtarite ¢ shfiytezimit

16,754,031.0

17,283,602.0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja ¢ pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi [ kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te prapambetura

(16,157,258.0)

(18,818,454.0)

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne Veprimtarite Financiare

(16,157,258.0)

(18,818,434.0)

Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare

(146,435.0)

(1,534,848.0)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

590,773.0

2,125,621.0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

444,338.0

590,773.0
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IMFORMACION SHPJEGUES

MBI PLOTESIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2008

Plotesimi | pasqyrave financiare te vitit 2008 eshte bazuar ne Standartet kombetare te
Kontabilitetit dhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”. Mbajtja e kontabilitetit eshte bazuar duke respektuar S.K.K.

Akiviteti yne ekonomik eshte aktivitete sportive kryesishte ne futboll dhe sezonin
futbollistik 2008 — 2009 jemi perfagesuar ne superligen e shqiperise. Per vitin 2008 kemi
realizuar te ardhura nga shitja e biletave per ndeshjet e zhvilluara ne stadiumin e qgytetit
te Fierit dhe reklama ne kete stadium ne vieften prej 1 696 832 leke. Per mbulimin e
shpenzimeve jane perdorur kryesishte leket e derdhura nga aksioneret e shoqerise,ne
shumen prej 60 920 069 leke, granti nga FSHF prej 450 000 leke dhe te tjera ardhura
financiare 160 828 lek dhe megjithese eshte bere nje manaxhim me i mere | ketyre

fondeve se vitin e kaluar perseri shogerija jone ka dale me nje humbje prej 52 259 419
leke.

Po japim me poshte disa sgarime ne lidhje me plotesimin e ketyre pasqgyrave.

Te aktivi | bilancit rubrika aktivet afat gjata ne shumen prej 87 305 448 eshte
vendosur shuma neto mbasi eshte zbritur amortizimi per cdo rubrik te aktiveve. Per
sqgarime me te detajuar shif pasqyren e amortizimeve dhe invetarin e aktiveve afat gjata.

Tek pasivi | bilalncit rubrika te drejta te ortakeve ne shumen prej 60 920 069 leke
perfageson leket e arketuara nga Bashkija Fier ne shumen prej 15 000 000 leke dhe
Koco Kokedhima ne shumen prej 45 920 069 leke.

Te pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve ne shumen prej 49 254 342 leke tek
rubrika shpenzime te tjera eshte perfshire shpenzimet per shperblim futbollistat,
akomodimi | tyre etje (me te detajuar shif analizen e vecante ge shogeron bilancin e vitit
2008 per kete rubric)

Te pasqyra e ndryshimeve ne kapital shiesa e kapitalit per vitin 2008 nuk eshte

reflektuar ende ne bilance perearsye se nuk eshte bere rregjistrimi i shteses se kapitalit
ne Q.K.R.

EKONOMISTI

PRESIDENTI

Endri Puka




